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Nu lägger Sparbanksstiftelsen Bergslagen in en högre växel för att få igång
och stötta företag i Lindesberg och övriga kommuner där Bergslagens
Sparbank är verksam. - Äntligen får vi den här tillväxtkassan! säger Hans
Jildesten, kommunalråd i Storfors kommun.

När Sparbanksstiftelsen Bergslagen bjöd in till höstmöte för sina ägare presenterades
också närmare de planer som stiftelsen har för ett riskkapitalbolag för de små
kommunerna i området. Bolaget Tillväxt i Bergslagen AB bildades redan förra året, när
det stod klart att kommunerna inte enligt lag kunde gå in som delägare i ett sånt bolag.
Inte heller banklagen tillåter att sparbanken står som ägare, men det kan alltså
stiftelsen göra.



– I vår börjar vi satsa
riskkapital från Tillväxt i
Bergslagen AB, sade Oa
Holfve i sparbanksstiftelsen.
Foto: Hans Andersson

– Det är stiftelsen som till 100 procent äger bolaget och just nu har vi bara
aktiekapitalet 50 000 kr, men vi räknar med att vi i vår kommer att ha ett par miljoner,
som vi kan använda för att hjälpa företag att komma igång, säger sparbanksstiftelsens
ordförande Oa Holfve till LindeNytt. Och kommunerna kommer att vara med genom att
bolaget samarbetar med tillväxtförvaltningarna.

Tillväxt i Bergslagen AB kan till en början gå in med 15 – 30 procent som riskkapital, när
ett nytt företag drar igång och enligt Oa Holfve kan det handla om tex stöd vid
generationsväxling eller om ett företag som redan finns här vill ta över verksamhet som
bedrivs på annan ort och flytta den hit.  För att få professionell rådgivning när det gäller
sådana här litet mer riskfyllda åtaganden kommer man att samarbeta med företaget
Inkubator vid Örebro Universitet,  som ägs av bl.a. Region Örebro. De ska granska
företagens idéer och gör en riskbedömning. En inkubator hjälper entreprenörer och
personer med företagsidéer med ledning och finansiering för att de snabbare ska nå ut
på marknaden.

Vid det här ”höstmötet för huvudmän” som det kallades informerade och ledningen för
Bergslagens Sparbank om läget. VD Cecilia Jeffner säger att prognosen för det här året
ligger på ett resultat på knappt 50 milj. kr som ska jämföras med 54 milj. kr förra året.
Den negativ räntan spelar roll för resultatet. Men hon sade också att banken har klarat
sig väl under året med en ökning på 6 procent av affärsvolymen. Styrelseordföranden
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Joakim Wessman sade att banken har nöjda kunder, men han  sade också att det blivit
tuffare  – förutom minusräntan handlar det också om ”en tsunami av regler” för
bankerna, om en debatt om att ”bankerna är underbeskattade”, en diskussion om
provisioner och att ” Swedbank skruvar åt marginalerna”.

Kommunalrådet Irja Gustavsson och
hennes kollegor – Margareta Eriksson från
Nora, Hans Jildesten från Storfors och
Ewa-Leena Johansson, Ljusnarsbergs
kommun. Foto: Hans Andersson

Under kvällen redogjorde också kommunalrådet Irja Gustavsson och hennes kollegor
Margareta Eriksson från Nora, Ewa-Leena Johansson, Ljusnarsbergs kommun och Hans
Jildesten från Storfors kommun om läget i sina kommuner. Det handlade mycket om
nytänk inom skolan och om de påfrestningar som de många nya asylsökandena innebär
för kommunerna.

Carl Jan Granqvist – professor i måltidskunskap och en välkänd entreprenör – rundade
av kvällens symposium ( det kan man kalla det tillfälle när man äter och tillsammans
utbyter erfarenheter, menade han) med att berätta att när den svenska vapenexporten
förra hösten dök med 4 miljarder ( ”något som alla talade om” ) , så ökade den svenska
livsmedelsexporten med lika mycket – till hela 74 miljarder. Svenskt stål stavas måltid,
menade han.
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